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Wrocław, dnia 2023.07.07 
 

Uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania nr PN 50/2023 - zakup i dostawa łóżka regulowanego o zwiększonym udźwigu 
wraz z materacem przeciwodleżynowym – 14 szt. w związku z realizacją projektu pn. „Poprawa dostępno-
ści Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. J. Gromkowskiego dla osób ze szczególnymi potrzeba-
mi” 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej 
treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 
Prosimy o wyrażenie zgody na wykonanie zamówienia w terminie do 8 tygodni od dnia podpisania umo-

wy. Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym cyklem produkcji, co 

pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy.   

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na zaproponowany termin realizacji prosimy o informację o ile Zama-
wiający ma możliwość jego wydłużenia.  

Odpowiedź nr 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu i nie wyraża zgody na wykonanie za-
mówienia w terminie 8 tygodni od momentu podpisania umowy. Termin nie może zostać wydłużony ze 
względu na krótki czas realizacji projektu. 
 
 
 
 

Pytanie nr 2 
 

Czy (w pkt. 1) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leża w segmencie oparcia pleców, uda                 

i podudzia wypełnionego zdejmowanymi płytami HPL zapewniającymi stabilną podstawę dla materaca 

oraz bezpieczną resuscytację (segment miednicy stały, stalowy, lakierowany proszkowo w celu zapewnia-

nia stabilności leża)? 

Odpowiedź nr  2 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 
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Pytanie nr 3 
Czy (w pkt. 4) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezpiecznego obciążenia roboczego 220 kg dla 

pozycji leża z max. wagą pacjenta do 185 kg? 

Odpowiedź nr  3 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

 

Pytanie nr 4 
Czy (w pkt. 5) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczytów łóżka wyjmowanych od strony nóg i 

głowy umożliwiających łatwy dostęp do pacjenta, szczyty blokowane przed przypadkowym wypadnięciem 

(np. na czas transportu łóżka) - odblokowywanie szczytów bez konieczności użycia narzędzi, możliwość 

szybkiego demontażu? 

Odpowiedź nr 4 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

Pytanie nr 5 
Czy (w pkt. 8) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji elektrycznej wysokości leża                      

w zakresie od 410 mm do 815 mm (+/- 10 mm) gwarantującej bezpieczne opuszczanie łóżka? 

Odpowiedź nr 5 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

 

 

 



  

Pytanie nr 6 
Czy (w pkt. 8) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji elektrycznej wysokości leża                    

w zakresie od 400 mm do 805 mm (+/- 10 mm) gwarantującej bezpieczne opuszczanie łóżka?  

Odpowiedź nr 6 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

Pytanie nr 7 
Czy (w pkt. 9) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji elektrycznej części plecowej                  

w zakresie 66o (+/- 5o)?  

Odpowiedź nr 7 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

Pytanie nr 8 
Czy (w pkt. 10) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji elektrycznej części nożnej w zakresie 

46o (+/- 2o)?  

Odpowiedź nr 8 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

Pytanie nr 9 
Czy (w pkt. 17) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrycznej funkcji CPR (wypoziomowania 

wszystkich segmentów i opuszczenia leża do minimalnej wysokości) – sterowanie przy pomocy jednego 

przycisku oraz mechanicznej funkcji CRP dla segmentu oparcia pleców za pomocą dźwigni zwalniających 

dostępnych z obu stron łóżka? 

Odpowiedź nr 9 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 



  

 

 

 

Pytanie nr 10 
Czy (w pkt. 19) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego elektryczną  pozycję 

wspomagającą pacjenta przy siadaniu i wstawaniu z łóżka, polegającą na skoordynowanych ruchach leża 

przekształcających pozycję łóżka do pozycji ułatwiającej pacjentowi wyjście z łóżka – realizowana przy 

pomocy jednego przycisku? Oferowane rozwiązanie jest tożsame ze wskazanym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 10 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 11 
Czy (w pkt. 22) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wbudowanych wizualnych wskaźników kąta 

nachylenia segmentu oparcia do 80 oraz kąta nachylenia ramy łóżka do 17? Oferowane rozwiązanie jest 

tożsame ze wskazanym przez Zamawiającego.  

Odpowiedź nr 11 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

Pytanie nr 12 
Czy (w pkt. 23) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego diodę LED sygnalizującą 

proces ładowania akumulatora widoczną w panelach sterowania wbudowanych w poręczach bocznych od 

strony zewnętrznej oraz na panelu sterowniczym? 

Odpowiedź nr 12 
Zamawiający dopuszcza wskaźnik sygnalizujący proces ładowania akumulatora w postaci diody LED w  pane-
lach sterowania wbudowanych w poręczach bocznych od strony zewnętrznej oraz panelu sterowniczym. 
 
 
 
 



  

Pytanie nr 13 
Czy (w pkt. 24 i 27) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kół pojedynczych? 

Odpowiedź nr 13 

Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

Pytanie nr 14 
Czy (w pkt. 25) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dźwigni hamulców i jazdy tylko przy 2 kołach 

od strony nóg? 

Odpowiedź nr 14 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

Pytanie nr 15 
Czy (w pkt. 26) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka bez konieczności stosowania 5 tego koła 

jako koła kierunkowego, ze względu na to, że w oferowanym łóżko jedno z czterech standardowych kół 

posiada możliwość zablokowania go do jazdy kierunkowej? 

Odpowiedź nr 15 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie, w którym jedno z czterech kół standardowych pełni funkcję koła 

kierunkowego, bez konieczności montażu dodatkowego piątego koła. 

 

 

Pytanie nr 16 
Czy (w pkt. 3) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca zbudowanego z 20 odpinanych poje-

dynczo wymiennych komór rurowych poprzecznych, w tym 5 komór – specjalna sekcja na pięty z wizual-

nym kolorystycznym oznaczeniem miejsca stóp pacjenta? 

Odpowiedź nr 16 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 



  

Pytanie nr 17 
Czy (w pkt. 5) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pompy zasilającej materac w cyklu: od 10 minut 

do 25 minut ze zmianami nastawu co 5 minut, np. 10, 15, 20, 25? 

Odpowiedź nr 17 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

 

Pytanie nr 18 
Czy (w pkt. 9) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca o wymiarach 200 x 85 cm (+/- 5 cm), 

które będą dopasowane do wymiarów oferowanego leża łóżka? 

 Odpowiedź nr 18 
Wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry zostały podane w załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu 

Zamówienia. Zamawiający informuje, że badanie spełnienia warunków technicznych oferowanego sprzętu, 

zgodnie z ustawą PZP, dokonywane jest po otwarciu ofert, na etapie badania, nie zaś przed terminem skła-

dania ofert. 

 

 

 

Pytanie nr 19 
Czy (w pkt. 14) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szybkozłączki, które nie wymagają zatyczek? 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający dopuszcza szybkozłączki bez zatyczek, umożliwiające usunięcie pojedynczych komór spod leżą-

cego pacjenta. 

 

 

Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, że w pkt. 27 opisu wyposażenia dodatkowego Zamawiający ma na myśli Certyfi-

kat zgodnie z europejską normą PN-EN 60601-2-52, który dotyczy łózek oraz PN-EN 60601-1-2:2014 

(ed.4.0), który dotyczy materaców? 

Odpowiedź nr 20 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 27 – Wymagany certyfikat zgodnie z 

europejską normą PN-EN 60601-2-52, PN-EN 60601-1-2:2014 (ed.4.0). 
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